

## MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2026



## Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	426144	SIM	Carne bovina: (patinho), picada em iscas, fresca sem nervos, sem gordura aparente, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, isenta de aditivos ou substâncias estranhas, isenta de sebo e similares.	KG	700,00	R\$ 0,05	R\$ 47,11	32.977,00
2	426145	SIM	Carne suína: (pernil), picada em cubos, sem osso, com baixo teor de gordura aparente, fresca, congelado ou resfriada, de cor, odor e sabor característicos, isenta de aditivos ou substâncias estranhas, isenta de gordura aparente, sebo e similares	KG	600,00	R\$ 0,02	R\$ 26,41	15.846,00
3	426146	SIM	Creme de Leite Tradicional, em caixa com 1 kg	UNIDADE	40,00	R\$ 0,01	R\$ 14,72	588,80
4	426147	SIM	Farinha de Rosca. Textura seca, fina - 500 g	UNIDADE	50,00	R\$ 0,01	R\$ 7,73	386,50
5	426148	SIM	Fermento químico tipo em pó composto de pirofosfato ácido de sódio bicarbonato de sódio fosfato mono-cálcio lata com 500 gr.,	UNIDADE	30,00	R\$ 0,01	R\$ 11,79	353,70
6	426149	SIM	Macarrão tipo parafuso tricolor pacote com 500 gramas,	UNIDADE	120,00	R\$ 0,01	R\$ 5,05	606,00
7	426150	SIM	Macarrão tipo penne - pacote com 500 gramas	UNIDADE	120,00	R\$ 0,01	R\$ 4,44	532,80
8	426151	SIM	Mistura para Preparo de Pudim de chocolate, 500 G	UNIDADE	300,00	R\$ 0,01	R\$ 6,56	1.968,00
9	426152	SIM	Mistura para Preparo de Pudim de morango, 500 G	UNIDADE	240,00	R\$ 0,01	R\$ 6,56	1.574,40
10	426153	SIM	Ovos Branco de galinha	DZ	300,00	R\$ 0,01	R\$ 11,41	3.423,00
11	426154	SIM	Paçoca de Amendoim Com as seguintes características: Pote com 1 kg. Tipo rolha de 15 gramas, embalagem com no mínimo 60 unidades.	UNIDADE	20,00	R\$ 0,02	R\$ 32,12	642,40
12	426155	SIM	Requeijão Cremoso Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: Bisnaga 1,5 Kg,	PACOTE	50,00	R\$ 0,02	R\$ 37,60	1.880,00
							<b>TOTAL GERAL R\$ 60.778,60</b>	

